
                      Distrito Judicial de Mocoa 

Juzgado Primero Civil Municipal  

 Puerto Asís - putumayo 

 
 

 

 
 
 

AVISO DE TRASLADO A LA PARTE DEMANDADA 
                               

Haga clic aquí para ir a la actualización de liquidación 
 

 
Radicación 

 
Proceso 

 
PARTES 

 
Cuaderno 

2018-00105-00 
EJECUTIVO 
SINGULAR 

NELCY YURBANY BURBANO MORALES 
Vs JORGE ELIECER ARCE RUIZ, 
CASILDA RUIZ GARCIA Y ROSA 
MARLENY CADENA 

Principal 

 
 
CONSTANCIA DE TRASLADO.- En la fecha, siendo las siete de la mañana (07:00 a.m.) fijo en lista 
de traslados por el término de un día, la actualización de la liquidación del crédito dentro del asunto 
enunciado. El escrito permanecerá en la secretaría del Juzgado, en traslado por el término de TRES 
(3) DÍAS. El traslado inicia el día treinta y uno (31) de mayo de dos mil veintiuno (2021) a partir de 
las 07:00 a.m. y vence el día dos (2) de Junio de dos mil veintiuno (2021), a las 04:00 p.m. De 
conformidad con lo previsto por el artículo 446 y 110 del Código General del Proceso. 
 
   
Dada en Puerto Asís, hoy veintiocho (28) de MAYO de dos mil veintiuno (2021). 
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                      Distrito Judicial de Mocoa 

Juzgado Primero Civil Municipal  

 Puerto Asís - putumayo 

 
 

 

 

 
AVISO DE TRASLADO A LA PARTE DEMANDADA 

                               
Haga clic aquí para ir a la actualización de liquidación 

 

 
Radicación 

 
Proceso 

 
PARTES 

 
Cuaderno 

2015-00323-00 
EJECUTIVO 
SINGULAR 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  
Vs HÉBERT MAURICIO ALVEAR 
BURBANO 

Principal 

 
 
CONSTANCIA DE TRASLADO.- En la fecha, siendo las siete de la mañana (07:00 a.m.) fijo en lista 
de traslados por el término de un día, la actualización de la liquidación del crédito dentro del asunto 
enunciado. El escrito permanecerá en la secretaría del Juzgado, en traslado por el término de TRES 
(3) DÍAS. El traslado inicia el día treinta y uno (31) de mayo de dos mil veintiuno (2021) a partir de 
las 07:00 a.m. y vence el día dos (2) de Junio de dos mil veintiuno (2021), a las 04:00 p.m. De 
conformidad con lo previsto por el artículo 446 y 110 del Código General del Proceso. 
 
   
Dada en Puerto Asís, hoy veintiocho (28) de MAYO de dos mil veintiuno (2021). 

   
  

  

                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

../../../../04%20PROCESOS%20ESCANEADOS/PROCESOS%20%20EJECUTIVOS%20ESC/AÑO%202015/Proceso%202015-00323/3-%202015-00323%20ACTUALIZACION%20DE%20LIQUIDACION%20DE%20CREDITO.pdf


                      Distrito Judicial de Mocoa 

Juzgado Primero Civil Municipal  

 Puerto Asís - putumayo 

 
 

 

 
 

AVISO DE TRASLADO A LA PARTE DEMANDADA 
                               

Haga clic aquí para ir a la actualización de liquidación 
 

 
Radicación 

 
Proceso 

 
PARTES 

 
Cuaderno 

2010-00178-00 
EJECUTIVO 
SINGULAR 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. Vs 
LUIS DAVID ORTIZ ROSERO 

Principal 

 
 
CONSTANCIA DE TRASLADO.- En la fecha, siendo las siete de la mañana (07:00 a.m.) fijo en lista 
de traslados por el término de un día, la actualización de la liquidación del crédito dentro del asunto 
enunciado. El escrito permanecerá en la secretaría del Juzgado, en traslado por el término de TRES 
(3) DÍAS. El traslado inicia el día treinta y uno (31) de mayo de dos mil veintiuno (2021) a partir de 
las 07:00 a.m. y vence el día dos (2) de Junio de dos mil veintiuno (2021), a las 04:00 p.m. De 
conformidad con lo previsto por el artículo 446 y 110 del Código General del Proceso. 
 
   
Dada en Puerto Asís, hoy veintiocho (28) de MAYO de dos mil veintiuno (2021). 

   
  

  

                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

../../../../04%20PROCESOS%20ESCANEADOS/PROCESOS%20%20EJECUTIVOS%20ESC/AÑO%202010/proceso%202010-00178/03%202010-00178%20ACTUALIZA%20LIQUIDACION%20DE%20CREDITO.pdf


                      Distrito Judicial de Mocoa 

Juzgado Primero Civil Municipal  

 Puerto Asís - putumayo 

 
 

 

 
AVISO DE TRASLADO A LA PARTE DEMANDADA 

                               
Haga clic aquí para ir a la actualización de liquidación 

 

 
Radicación 

 
Proceso 

 
PARTES 

 
Cuaderno 

2012-00189-00 
EJECUTIVO 
SINGULAR 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. Vs 
LUIS FERNANDO JURADO BURBANO 

Principal 

 
 
CONSTANCIA DE TRASLADO.- En la fecha, siendo las siete de la mañana (07:00 a.m.) fijo en lista 
de traslados por el término de un día, la actualización de la liquidación del crédito dentro del asunto 
enunciado. El escrito permanecerá en la secretaría del Juzgado, en traslado por el término de TRES 
(3) DÍAS. El traslado inicia el día treinta y uno (31) de mayo de dos mil veintiuno (2021) a partir de 
las 07:00 a.m. y vence el día dos (2) de Junio de dos mil veintiuno (2021), a las 04:00 p.m. De 
conformidad con lo previsto por el artículo 446 y 110 del Código General del Proceso. 
 
   
Dada en Puerto Asís, hoy veintiocho (28) de MAYO de dos mil veintiuno (2021). 

   
  

  

                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

../../../../04%20PROCESOS%20ESCANEADOS/PROCESOS%20%20EJECUTIVOS%20ESC/AÑO%202012/proceso%202012-00189/03%202012-00189%20LIQUIDACION%20DE%20CREDITO.pdf


                      Distrito Judicial de Mocoa 

Juzgado Primero Civil Municipal  

 Puerto Asís - putumayo 

 
 

 

AVISO DE TRASLADO A LA PARTE DEMANDADA 
                               

Haga clic aquí para ir a la actualización de liquidación 
 

 
Radicación 

 
Proceso 

 
PARTES 

 
Cuaderno 

2014-00043-00 
EJECUTIVO 
SINGULAR 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. Vs 
ABIMELET ORDOÑEZ SALAZAR y LEIVI 
LORENA TORRES 

Principal 

 
 
CONSTANCIA DE TRASLADO.- En la fecha, siendo las siete de la mañana (07:00 a.m.) fijo en lista 
de traslados por el término de un día, la actualización de la liquidación del crédito dentro del asunto 
enunciado. El escrito permanecerá en la secretaría del Juzgado, en traslado por el término de TRES 
(3) DÍAS. El traslado inicia el día treinta y uno (31) de mayo de dos mil veintiuno (2021) a partir de 
las 07:00 a.m. y vence el día dos (2) de Junio de dos mil veintiuno (2021), a las 04:00 p.m. De 
conformidad con lo previsto por el artículo 446 y 110 del Código General del Proceso. 
 
   
Dada en Puerto Asís, hoy veintiocho (28) de MAYO de dos mil veintiuno (2021). 
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                      Distrito Judicial de Mocoa 

Juzgado Primero Civil Municipal  

 Puerto Asís - putumayo 

 
 

 

AVISO DE TRASLADO A LA PARTE DEMANDADA 
                               

Haga clic aquí para ir a la actualización de liquidación 
 

 
Radicación 

 
Proceso 

 
PARTES 

 
Cuaderno 

2020-00138-00 
EJECUTIVO 
SINGULAR 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. Vs 
WILLIAM ALBEIRO RODRÍGUEZ 
CAICEDO 

Principal 

 
 
CONSTANCIA DE TRASLADO.- En la fecha, siendo las siete de la mañana (07:00 a.m.) fijo en lista 
de traslados por el término de un día, la actualización de la liquidación del crédito dentro del asunto 
enunciado. El escrito permanecerá en la secretaría del Juzgado, en traslado por el término de TRES 
(3) DÍAS. El traslado inicia el día treinta y uno (31) de mayo de dos mil veintiuno (2021) a partir de 
las 07:00 a.m. y vence el día dos (2) de Junio de dos mil veintiuno (2021), a las 04:00 p.m. De 
conformidad con lo previsto por el artículo 446 y 110 del Código General del Proceso. 
 
   
Dada en Puerto Asís, hoy veintiocho (28) de MAYO de dos mil veintiuno (2021). 

   
  

  

                           
 

../../../../04%20PROCESOS%20ESCANEADOS/PROCESOS%20%20EJECUTIVOS%20ESC/AÑO%202020/EJECUTIVOS/Proceso%202020-00138/01-%20CUADERNO%20PRINCIPAL%202020-00138/08%202020-00138%20LIQUIDACION%20DE%20CREDITO.pdf


10/5/2021 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADdjMzdiZTJlLWQwOWEtNDI5MC1hMzhjLTFkNWVjMDYyNDQ0ZQAQAEWuAYu%2BpqtGjyHJRWnVa7… 1/1

2010-00178 LUIS DAVID ORTIZ ROSERO

FERNANDO GONZALEZ GAONA <fernangonga@hotmail.com>
Vie 7/05/2021 9:24 AM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

1 archivos adjuntos (744 KB)
2010-00178 ACTUALIZA LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Cordial Saludo, 
 
Por medio de la presente elevo la siguiente solicitud a su Honorable Despacho. 
  
Se solicita comedidamente confirmar recibo 
  
  
Atentamente, 

FERNANDO GONZALEZ GAONA
Cédula: 12.118.075 de Neiva
T.P: 171.592 de CSJ
Celular:3114756909



 
 
 

FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 
  
 
Señor 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL  
PUERTO ASIS – PUTUMAYO  
E. S. D. 
 
  
REFERENCIA   PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   

DEMANDADO(A)  LUIS DAVID ORTIZ ROSERO 

RADICADO   2010-00178 

ASUNTO            ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, identificado 

con cédula de ciudadanía número 12.118.075 expedida en Neiva (Huila) y T.P. 171592 

del C. S. J, actuando como apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, 

me permito allegar a su despacho, actualización de liquidación de crédito del señor(a) 

LUIS DAVID ORTIZ ROSERO., identificado(a) con la cédula de ciudadanía 

18.185.691. 

 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva 
T.P. No. 171592 del C.S.J. 
 

 
 
 
 

mailto:fernangonga@hotmail.com


 
 
 

FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

2.073.865,00$               

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCI

ON. No.

TASA DE

INTERES 

CORRIENT

E ANUAL

TASA DE

INTERES 

MORATORI

O 

MENSUAL

TOTAL INTERES

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE

EL CAPITAL 

16/05/2019 al 31/05/2019 16 0574/2019 19,34% 2,1454% 23.728,92$                     

1/06/2019 al 30/06/2019 30 0697/2019 19,30% 2,1414% 44.409,61$                     

1/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/2019 19,28% 2,1394% 45.847,49$                     

1/08/2019 al 30/08/2019 30 1018/2019 19,32% 2,1434% 44.450,68$                     

1/09/2019 al 30/09/2019 30 1045/2019 19,32% 2,1434% 44.450,68$                     

1/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/2019 19,10% 2,1216% 45.465,11$                     

1/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,1146% 43.854,40$                     

1/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,1027% 45.060,69$               

1/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2019 18,77% 2,0888% 44.762,17$               

1/02/2020 al 29/02/2020 29 00094/2020 19,06% 2,1176% 42.452,29$               

1/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,1067% 45.145,90$               

1/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 2,0808% 43.152,95$               

1/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 2,0308% 43.520,64$               

1/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 2,0238% 41.971,24$               

1/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 2,0238% 43.370,28$               

1/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,0408% 43.735,25$               

1/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,0469% 42.448,94$               

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 18,09% 2,0208% 43.305,80$               

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 1,9957% 41.388,07$               

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,9574% 41.946,93$               

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,9432% 41.643,69$               

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,9655% 38.043,87$               

1/03/2021 al 31/03/2021 31 00161/2021 17,41% 1,9523% 41.838,68$               

1/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/2021 17,32% 1,9432% 40.300,34$               

1.016.294,62$               

TOTAL $ 9.176.213,10

CAPITAL $ 2.073.865,00

ULTIMA LIQUIDACION DE CREDITO $ 8.159.918,48

INTERESES MORATORIOS $ 1.016.294,62

PROCESO EJECUTIVO No. 2010-00178

CAPITAL

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO

TOTAL INTERESES

GRAN TOTAL DE LA OBLIGACIÓN 

mailto:fernangonga@hotmail.com


5/5/2021 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADdjMzdiZTJlLWQwOWEtNDI5MC1hMzhjLTFkNWVjMDYyNDQ0ZQAQAEC5Nm9ARC5ClVz0FYJrTqA… 1/1

LUIS FERNANDO JURADO BURBANO RAD_ 2012-00189

FERNANDO GONZALEZ GAONA <fernangonga@hotmail.com>
Mar 4/05/2021 2:59 PM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

1 archivos adjuntos (2 MB)
2012-00189 LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Cordial Saludo, 
 
Por medio de la presente elevo la siguiente solicitud a su Honorable Despacho. 
  
Se solicita comedidamente confirmar recibo 
  
  
Atentamente, 
  
  
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
Cédula: 12.118.075 de Neiva 
T.P: 171.592 de CSJ 
Celular:3114756909 
E- mail_fernangonga@hotmail.com 
 

mailto:mail_fernangonga@hotmail.com


 
 
 

FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernangonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 
 
Señor 
JUEZ PRIMERO CIVIL  MUNICIPAL     
PUERTO ASIS    – PUTUMAYO  
E. S. D. 
 
 

 
 
REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   

DEMANDADO LUIS FERNANDO JURADO BURBANO  

RADICADO 2012-00189 

ASUNTO         LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 

 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, 

identificado con cédula de ciudadanía número 12.118.075 expedida en Neiva (Huila) y 

T.P. 171592 del C. S. J, actuando como apoderado de la parte actora en el proceso 

de la referencia, me permito allegar a su despacho liquidación de crédito del señor (a) 

LUIS FERNANDO JURADO BURBANO, identificado(a) con C.C. No. 13.071.886. 

 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva 
T.P. No. 171592 del C.S.J. 
 
 
 
 

mailto:fernangonga@hotmail.com


 
 
 

FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernangonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 

 

 
 
 
 

10.823.724,00$        

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCI

ON. No.

TASA DE

INTERES 

CORRIENT

E ANUAL

TASA DE

INTERES 

CTE 

MENSUAL

TOTAL INTERES

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE EL CAPITAL 

6/10/2010 al 31/12/2010 87 1921/2010 14,21% 1,1134% 349.480,23$             

1/01/2011 al 31/03/2011 90 2436/2011 15,61% 1,2161% 394.883,24$             

1/04/2011 al 30/06/2011 91 0487/2011 17,69% 1,3666% 448.688,02$             

1/07/2011 al 30/09/2011 92 1047/2011 18,63% 1,4338% 475.931,80$             

1/10/2011 al 6/10/2011 6 1684/2011 19,39% 1,4878% 32.207,87$              

1.701.191,17$          

PROCESO EJECUTIVO No.  2012-00189

CAPITAL

INTERESES  REMUNERATORIOS 

PERIODO

TOTAL INTERESES

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCI

ON. No.

TASA DE

INTERES 

CORRIENT

E ANUAL

TASA DE

INTERES 

MORATORI

O 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE EL

CAPITAL 

7/10/2011 al 31/12/2011 86 1684/2011 19,39% 2,1503% 667.195,41$         

1/01/2012 al 31/03/2012 91 2336/2011 19,92% 2,2026% 723.150,05$         

1/04/2012 al 30/06/2012 91 0465/2012 20,52% 2,2614% 742.465,38$         

1/07/2012 al 30/09/2012 92 0984/2012 20,86% 2,2946% 761.635,36$         

1/10/2012 al 31/12/2012 92 1528/2012 20,89% 2,2975% 762.605,04$         

1/01/2013 al 30/03/2013 89 2200/2013 20,75% 2,2839% 733.357,36$         

1/04/2013 al 30/06/2013 91 0605/2013 20,83% 2,2917% 752.397,28$         

1/07/2013 al 30/09/2013 92 1192/2013 20,34% 2,2438% 744.779,03$         

1/10/2013 al 31/12/2013 92 1779/2013 19,85% 2,1957% 728.810,46$         

1/01/2014 al 31/03/2014 90 2372/2013 19,65% 2,1760% 706.567,34$         

1/04/2014 al 30/06/2014 91 0503/2014 19,63% 2,1740% 713.770,28$         

1/07/2014 al 30/09/2014 92 1041/2014 19,33% 2,1444% 711.773,28$         

1/10/2014 al 31/12/2014 92 1707/2014 19,17% 2,1285% 706.512,08$         

1/01/2015 al 31/03/2015 90 2359/2015 19,21% 2,1325% 692.440,65$         

1/04/2015 al 30/06/2015 91 0369/2015 19,37% 2,1483% 705.336,24$         

1/07/2015 al 30/09/2015 92 0913/2015 19,26% 2,1374% 709.472,61$         

1/10/2015 al 31/12/2015 92 1341/2015 19,33% 2,1444% 711.773,28$         

1/01/2016 al 31/03/2016 91 1788/2015 19,68% 2,1789% 715.389,54$         

1/04/2016 al 30/06/2016 91 0334/2016 20,54% 2,2634% 743.107,13$         

1/07/2016 al 30/09/2016 92 811/2016 21,34% 2,3412% 777.113,77$         

1/10/2016 al 31/12/2016 92 1233/2016 21,99% 2,4040% 797.951,23$         

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO

mailto:fernangonga@hotmail.com


 
 
 

FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernangonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 
 
 

 
 
 
 

1/01/2017 al 31/03/2017 90 1612/2016 22,34% 2,4376% 791.524,04$         

1/04/2017 al 30/06/2017 91 488/2017 22,33% 2,4367% 800.003,85$         

1/07/2017 al 30/09/2017 92 488/2017 21,98% 2,4030% 797.631,72$         

1/10/2017 al 31/10/2017 31 1298/2017 21,15% 2,3228% 259.792,19$         

1/11/2017 al 30/11/2017 30 1447/2017 20,96% 2,3043% 249.412,97$         

1/12/2017 al 31/12/2017 31 1619/2017 20,77% 2,2858% 255.657,17$         

1/01/2018 al 31/01/2018 31 1890/2018 20,69% 2,2780% 254.784,54$         

1/02/2018 al 28/02/2018 28 131/2018 21,01% 2,3092% 233.276,74$         

1/03/2018 al 31/03/2018 31 259/2018 20,68% 2,2770% 254.675,41$         

1/04/2018 al 30/04/2018 30 398/2018 20,48% 2,2575% 244.345,55$         

1/05/2018 al 31/05/2018 31 527/2018 20,44% 2,2536% 252.052,84$         

1/06/2018 al 30/06/2018 30 687/2018 20,28% 2,2379% 242.226,56$         

1/07/2018 al 31/07/2018 31 820/2018 20,03% 2,2134% 247.557,26$         

1/08/2018 al 31/08/2018 31 954/2018 19,94% 2,2045% 246.567,82$         

1/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 2,1918% 237.229,32$         

1/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 2,1740% 243.152,51$         

1/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 2,1602% 233.812,67$         

1/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 2,1513% 240.611,30$         

1/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2018 19,16% 2,1275% 237.952,95$         

1/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,1809% 220.319,08$         

1/03/2019 al 31/03/2019 31 263/2019 19,37% 2,1483% 240.279,38$         

1/04/2019 al 30/04/2019 30 0389/2019 19,32% 2,1434% 231.992,84$         

1/05/2019 al 31/05/2019 31 0574/2019 19,34% 2,1454% 239.947,35$         

1/06/2019 al 30/06/2019 30 0697/2019 19,30% 2,1414% 231.778,53$         

1/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/2019 19,28% 2,1394% 239.282,98$         

1/08/2019 al 30/08/2019 30 1018/2019 19,32% 2,1434% 231.992,84$         

1/09/2019 al 30/09/2019 30 1045/2019 19,32% 2,1434% 231.992,84$         

1/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/2019 19,10% 2,1216% 237.287,30$         

1/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,1146% 228.880,81$         

1/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,1027% 235.176,58$       

1/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2019 18,77% 2,0888% 233.618,57$       

1/02/2020 al 29/02/2020 29 00094/2020 19,06% 2,1176% 221.563,08$       

1/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,1067% 235.621,30$       

1/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 2,0808% 225.219,89$       

1/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 2,0308% 227.138,90$       

1/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 2,0238% 219.052,38$       

1/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 2,0238% 226.354,13$       

1/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,0408% 228.258,98$       

1/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,0469% 221.545,59$       

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 18,09% 2,0208% 226.017,62$       
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1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 1,9957% 216.008,80$       

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,9574% 218.925,51$       

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,9432% 217.342,87$       

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,9655% 198.555,03$       

1/03/2021 al 31/03/2021 31 00161/2021 17,41% 1,9523% 218.360,56$       

1/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/2021 17,31% 1,9422% 210.222,33$       

27.742.606,28$    

GRAN TOTAL $ 40.267.521

Capital $ 10.823.724

Total Intereses 

Remuneratorios 
$ 1.701.191

Total Intereses 

Moratorios 
$ 27.742.606

TOTAL INTERESES

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO
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2014-00043 ABIMELET ORDOÑEZ SALAZAR y LEVI LORENA TORRES

FERNANDO GONZALEZ GAONA <fernangonga@hotmail.com>
Jue 20/05/2021 9:35 AM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

1 archivos adjuntos (868 KB)
2014-00043 ACTUALIZA LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Cordial Saludo, 
 
Por medio de la presente elevo la siguiente solicitud a su Honorable Despacho. 
  
Se solicita comedidamente confirmar recibo 
  
  
Atentamente, 

FERNANDO GONZALEZ GAONA
Cédula: 12.118.075 de Neiva
T.P: 171.592 de CSJ
Celular:3114756909



 
 
 

FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 
Señor 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 
PUERTO ASIS – PUTUMAYO  
E. S. D. 
 
  
REFERENCIA   PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   

DEMANDADO(A)  ABIMELET ORDOÑEZ SALAZAR y LEIVI LORENA TORRES  

ASUNTO             ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, identificado 

con cédula de ciudadanía número 12.118.075 expedida en Neiva (Huila) y T.P. 171592 

del C. S. J, actuando como apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, 

me permito allegar a su despacho, actualización de liquidación de crédito del señor(a) 

ABIMELET ORDOÑEZ SALAZAR y LEIVI LORENA TORRES , identificado(a) con la 

cédula de ciudadanía 97437328 y 1.123.202.807 respectivamente. 

 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva 
T.P. No. 171592 del C.S.J. 
 
 
 

RADICADO    2014-00043 
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Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 9.000.000,00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

16/05/2019 31/05/2019 16 2,15 103.200,00$           

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 192.600,00$           

1/07/2019 31/07/2019 31 2,14 199.020,00$           

1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 199.020,00$           

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 192.600,00$           

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 197.160,00$           

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 189.900,00$           

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 195.300,00$           

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 194.370,00$           

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 184.440,00$           

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 196.230,00$           

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 187.200,00$           

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 188.790,00$           

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 181.800,00$           

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 187.860,00$           

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 189.720,00$           

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 184.500,00$           

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 187.860,00$           

1/11/2020 30/11/2020 30 2,23 200.700,00$           

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 182.280,00$           

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 180.420,00$           

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 165.480,00$           

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 181.350,00$           

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 174.600,00$           

1/05/2021 20/05/2021 20 1,93 115.800,00$           

Total Intereses de Mora 4.552.200,00$        

9.000.000,00$                  

24.157.657,37$                 

4.552.200,00$                  

28.709.857,37$                 

Total Intereses Mora (+)

TOTAL OBLIGACIÓN

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

PROCESO EJECUTIVO N° 2014-00043

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a 

la(1/12)-1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del 

CPC, o en el numeral 1 del Art.446 del CGP.

Capital

Ultima liquidacion de credito
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Señor 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL   
PUERTO ASÍS - PUTUMAYO 
E.          S.               D. 
 
 
 
 
 
REFERENCIA PROCESO DE EJECUTIVO  
DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  
DEMANDADO HÉBERT MAURICIO ALVEAR BURBANO  
RADICADO 2015-00323 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, 

identificado con la cédula de ciudadanía número 12.118.075 expedida en Neiva y T.P. 

171592 del C. S. J, actuando como apoderado de la parte actora en el proceso de la 

referencia, allego a su despacho actualización de liquidación de crédito del señor(a) 

HÉBERT MAURICIO ALVAR BURBANO identificado(a) con CC. No. 18.184.688. 

 
 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva 
T.P. No. 171592 del C.S.J. 
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10.000.000,00$      

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCI

ON. No.

TASA DE

INTERES 

CORRIENT

E ANUAL

TASA DE

INTERES 

MORATORI

O 

MENSUAL

TOTAL INTERES

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE EL

CAPITAL 

16/01/2018 al 31/01/2018 16 1890/2018 20,69% 2,2780% 121.493,95$           

1/02/2018 al 28/02/2018 28 131/2018 21,01% 2,3092% 215.523,55$           

1/03/2018 al 31/03/2018 31 259/2018 20,68% 2,2770% 235.293,70$           

1/04/2018 al 30/04/2018 30 398/2018 20,48% 2,2575% 225.749,98$           

1/05/2018 al 31/05/2018 31 527/2018 20,44% 2,2536% 232.870,72$           

1/06/2018 al 30/06/2018 30 687/2018 20,28% 2,2379% 223.792,26$           

1/07/2018 al 31/07/2018 31 820/2018 20,03% 2,2134% 228.717,27$           

1/08/2018 al 31/08/2018 31 954/2018 19,94% 2,2045% 227.803,13$           

1/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 2,1918% 219.175,32$           

1/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 2,1740% 224.647,74$           

1/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 2,1602% 216.018,69$           

1/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 2,1513% 222.299,92$           

1/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2018 19,16% 2,1275% 219.843,88$           

1/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,1809% 203.552,01$           

1/03/2019 al 31/03/2019 31 263/2019 19,37% 2,1483% 221.993,26$           

1/04/2019 al 30/04/2019 30 0389/2019 19,32% 2,1434% 214.337,36$           

1/05/2019 al 31/05/2019 31 0574/2019 19,34% 2,1454% 221.686,50$           

1/06/2019 al 30/06/2019 30 0697/2019 19,30% 2,1414% 214.139,36$           

1/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/2019 19,28% 2,1394% 221.072,69$           

1/08/2019 al 30/08/2019 30 1018/2019 19,32% 2,1434% 214.337,36$           

1/09/2019 al 30/09/2019 30 1045/2019 19,32% 2,1434% 214.337,36$           

1/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/2019 19,10% 2,1216% 219.228,89$           

1/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,1146% 211.462,16$           

1/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,1027% 217.278,81$           

1/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2019 18,77% 2,0888% 215.839,36$           

1/02/2020 al 29/02/2020 29 00094/2020 19,06% 2,1176% 204.701,34$           

1/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,1067% 217.689,68$           

1/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 2,0808% 208.079,86$           

6.032.966,12$        

TOTAL DEL CRÉDITO $26.584.514,73

CAPITAL $10.000.000,00

ULTIMA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO APROBADA MEDIANTE AUTO DE FECHA 

01/03/2018
$20.551.548,61

ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO $6.032.966,12

PROCESO EJECUTIVO No. 2015-00323

CAPITAL

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO

TOTAL INTERESES

GRAN TOTAL DE LA OBLIGACION  
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WILLIAM ALBEIRO RODRÍGUEZ CAICEDO RAD_ 2020-00138

FERNANDO GONZALEZ GAONA <fernangonga@hotmail.com>
Mar 11/05/2021 11:25 AM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

1 archivos adjuntos (3 MB)
2020-00138 LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Cordial Saludo, 
 
Por medio de la presente elevo la siguiente solicitud a su Honorable Despacho. 
  
Se solicita comedidamente confirmar recibo 
  
  
Atentamente, 
  
  
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
Cédula: 12.118.075 de Neiva 
T.P: 171.592 de CSJ 
Celular:3114756909 
E- mail_fernangonga@hotmail.com 

mailto:mail_fernangonga@hotmail.com
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“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernangonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 
 
 
Señor 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL   
PUERTO ASIS      – PUTUMAYO  
E. S. D. 
 
 

 
 
REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   

DEMANDADO WILLIAM ALBEIRO RODRÍGUEZ CAICEDO 

RADICADO 2020-00138 

ASUNTO         LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 

 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, 

identificado con cédula de ciudadanía número 12.118.075 expedida en Neiva (Huila) y 

T.P. 171592 del C. S. J, actuando como apoderado de la parte actora en el proceso 

de la referencia, me permito allegar a su despacho liquidación de crédito del señor (a) 

WILLIAM ALBEIRO RODRÍGUEZ CAICEDO, identificado(a) con C.C. No. 

1123202572 

 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva 
T.P. No. 171592 del C.S.J. 
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7.498.068,00$                 

 TOTAL DIAS
RESOLUCION

. No.

TASA DE

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

TASA DE

INTERES CTE

MENSUAL

TOTAL INTERES

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE EL

CAPITAL 

11/04/2019 al 30/04/2019 20 0389/2019 19,32% 1,4829% 74.124,75$                      

1/05/2019 al 31/05/2019 31 0574/2019 19,34% 1,4843% 115.003,18$                    

1/06/2019 al 30/06/2019 30 0697/2019 19,30% 1,4815% 111.080,82$                    

1/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/2019 19,28% 1,4800% 114.673,66$                    

1/08/2019 al 30/08/2019 30 1018/2019 19,32% 1,4829% 111.187,12$                    

1/09/2019 al 30/09/2019 30 1045/2019 19,32% 1,4829% 111.187,12$                    

1/10/2019 al 11/10/2019 11 1293/2019 19,10% 1,4673% 40.339,56$                      

677.596,21$                    

PROCESO EJECUTIVO No. 2020-00138

CAPITAL

INTERESES  REMUNERATORIOS 

PERIODO

TOTAL INTERESES

 TOTAL DIAS
RESOLUCION

. No.

TASA DE

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

TASA DE

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

TOTAL INTERES

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE

EL CAPITAL 

12/10/2019 al 31/10/2019 20 1293/2019 19,10% 2,1216% 106.051,17$                

1/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,1146% 158.555,77$                

1/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,1027% 162.917,13$                

1/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2019 18,77% 2,0888% 161.837,82$                

1/02/2020 al 29/02/2020 29 00094/2020 19,06% 2,1176% 153.486,46$                

1/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,1067% 163.225,20$                

1/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 2,0808% 156.019,69$                

1/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 2,0308% 157.349,07$                

1/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 2,0238% 151.747,19$                

1/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 2,0238% 156.805,43$                

1/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,0408% 158.125,00$                

1/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,0469% 153.474,34$                

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 18,09% 2,0208% 156.572,31$                

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 1,9957% 149.638,76$                

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,9574% 151.659,29$                

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,9432% 150.562,93$                

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,9655% 137.547,77$                

1/03/2021 al 31/03/2021 31 00161/2021 17,41% 1,9523% 151.267,93$                

1/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/2021 17,31% 1,9422% 145.630,22$                

1/05/2021 al 11/05/2021 11 0407/2021 17,22% 1,9331% 53.147,31$                  

2.935.620,80$             

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $ 11.111.285

Capital $ 7.498.068,00

Total Intereses 

Remuneratorios 
$ 677.596,21

Total Intereses Moratorios $ 2.935.620,80

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO

TOTAL INTERESES

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO
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                         CRA 17 # 11-64 B/ Las Amricas  – Puerto Asis (Putumayo) 

                                          @ruizmartinezabogados 

Abogados15rm@gmail.com / stephanyruizma@gmail.com 

Celular: 3206845687 

 

 
Señor(a) 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL de Puerto Asís, 
Putumayo 
E.S.D. 
 
Ref: LIQUIDACION DE CREDITO 
Radicado: 865684089001-201800105-00 
Demandante: NELCY YURBANY BURBANO MORALES 
Demandado: JORGE ELIECER ARCE RUIZ Y CASILDA RUIZ GARCIA Y ROSA 
MARLENY CADENA. 
 
Yo INGRID STEPHANY RUIZ MARTINEZ, mayor de edad, vecina de la ciudad de Cali, 
identificada con cedula de ciudadanía # 1.107.087.894 de Cali (Valle) y con tarjeta 
profesional número: 314314 del consejo superior de la judicatura; de anotaciones civiles y 
profesionales conocidas en auto interlocutorio 029, de fecha 18 de febrero de 2020,  siendo 
parte actora en el proceso de la referencia, de la manera más atenta  me permito presentar 
liquidación del crédito y de las costas de conformidad al art. 446, 447 ss., del Código 
General del Proceso. 

 
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 
Obligación Letra de Cambio ............................$ 10.000.000 
- Intereses Plazo del 13 de agosto de 2015 al 12 de octubre de 2016 .......$ 2.200.614 
- Intereses de Mora del 13 de octubre de 2016 al 18 de diciembre de 2020..... 
$11.110.173 
 
TOTAL $ 23.310.787 
 
COSTAS Y GASTOS DEL PROCESO 

- Notificaciones..................................................... $ 13.000 
 
TOTAL $ 13.000 
 
HONORARIOS PROFESIONALES 
- Honorarios Abogado............................................$ 1.498.000 
 
GRAN TOTAL $ 24.821.787  
 
Atentamente, 
 
 
___________________________ 
C.C. 1.107.087.894 
T.P. 314.314 expedida por el C.S. de la J. 



                                                                                                                                                                                                                                               

                         CRA 17 # 11-64 B/ Las Amricas  – Puerto Asis (Putumayo) 

                                          @ruizmartinezabogados 

Abogados15rm@gmail.com / stephanyruizma@gmail.com 

Celular: 3206845687 

 

 
 


